

Ny professor i misjonsvitenskap og religionsvitenskap ved Menighetsfakultetet

AV ÅGE HOLTER

Helt siden undertegnede ble kalt til å overta professoratet i (allmenn) kirkehistorie ved MF (sommeren 1976), har det både vært arbeidet og bedt for å finne en etterfølger. Den 29. april i år kom så den gledelige melding at Kongen i statsråd har godkjent styrets ansettelse av dr. *Ludvig Munthe* som professor i teologi med særskilt plikt til å forelese i misjonsvitenskap og religionsvitenskap.

Professor Ludvig Munthe er født 22. april 1920. I årene 1946–65 var han misjonsprest for NMS på Madagaskar, i lang tid også lærer ved Ivory presteskole. Siden 1966 har han vært lærer i kirkehistorie og misjonsvitenskap ved Misjonsskolen i Stavanger. I 1972/73 hadde han stipendium fra NAVF for studier på Madagaskar. Han har tidligere hatt flere studieopphold i England og særlig i Frankrike, hvor han ved *Faculté Libre de Théologie Protestante* i Paris har tatt gradene *License en Théologie* (1957) og *Certificat d'Études Supérieures en Théologie – Nouveau Testament* (1963), delvis under ledelse av professor Oscar Cullmann. I 1964 oppnådde han graden *Docteur en Histoire* ved Sorbonne-universitetet i Paris med avhandlingen «*La Bible à Madagascar*» (delvis trykt og utgitt av Egede Instituttet, Oslo 1969).

Høsten 1972 ble Ludvig Munthe kalt til lektor i misjonsvitenskap ved MF, men i den daværende situasjon fant han ikke å kunne svare ja på kallelsen. Foran kallelsen denne gang ble hans vitenskapelige kompetanse med sikte på lærestolen i misjonsvitenskap/religionsvitenskap bedømt av en komité som bestod av dr. Otto Chr. Dahl, Stavanger, professor dr. Bengt Sundkler, Uppsala, og undertegnede.

Ludvig Munthe inntar en sentral plass i utforskningen av Madagaskars historie, både når det gjelder religion, historie og misjon. Han står faktisk fram som en av de fremste kjennere av den eldste

epoken i protestantisk misjon på Madagaskar, ikke bare gjennom studiet av den første gassiske bibeloversettelse, men også av fransk-britisk kolonihistorie. På Madagaskar og i Europa er Munthes navn blitt kjent gjennom hans enestående utforsking av en stor mengde sorabe-litteratur, dvs. den eldste gassiske skriftradisjon med arabisk skrift. Han har nedlagt et veldig arbeid med å finne fram til denne litteratur og å gjøre den kjent og tolke den i en religionshistorisk og folkeminnevitenskapelig ramme.

Ludvig Munthe har vært medlem av representantskapet i Egede Instituttet, og han har sittet i redaksjonskomitéen for Norsk Tidsskrift for Misjon.

Med sin bakgrunn i praktisk misjonsarbeid og sitt enestående kjennskap til gassisk misjons- og religionshistorie vil professor Ludvig Munthe kunne tilføre faget en betydelig ekspertise. Også på Egede Instituttets vegne vil jeg få gratulere Menighetsfakultetet og vår kirke med den nye professor og ønske ham Guds velsignelse over arbeid og forskning for misjonens sak.